
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS – SEMAD 

 EDITAL Nº 006.7/2022 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 
 

RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 006.5/2022 

 

RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE 

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL 

INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA – ES, EDITAL Nº 006/2022, 

PUBLICADO NO DIA 08 DE ABRIL DE 2022. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso 
das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 
2022, regulamentada pelo Decreto nº 009, de 04 de janeiro de 2022, resolve: 

 

1 DO RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO 

1.1 Torna público o resultado da 1ª Convocação do Processo Seletivo Simplificado – Edital 
nº 006.5/2022, para a Função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS, conforme 
Anexo Único deste Edital. 
 

Viana-ES, 28 de julho de 2022. 

 

 

WANDERSON BORGHARDT BUENO 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

MARIA DA PENHA LOPES SOARES ROCHA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ANEXO ÚNICO 

A que se refere o Edital nº 006.7/2022 - Resultado da 1ª Convocação Processo do Seletivo 

Simplificado nº 006.5/2022 para Função de Agente Comunitário de Saúde: 

REGIÃO: ARAÇATIBA - 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
MARCIENE 
GOMES DE 
QUEIROZ 

23/08/1986 6 6 12 HABILITADO 

 

REGIÃO: AREINHA – 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
ANAILDE DE SÁ 

LIMA 
08/11/1983 17 6 23 HABILITADO 

 

REGIÃO: BOM PASTOR  - 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMEN

TO 

PONTOS 
TITULAÇÃ

O 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
ANDREIA 
SIQUEIRA 
BELUMAT 

01/04/1971 18 - 18 
NÃO 

COMPARECEU/RE
CLASSIFICADO 

2 
TATIANA 

NASCIMENTO 
VIEIRA 

27/07/1982 15 2.5 17.5 HABILITADO 

 

REGIÃO: IPANEMA - 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 

RITA DE 
CASSIA 

PEREIRA 
ZIMERINAM 

28411 17 6 23 HABILITADO 

 

REGIÃO: MARCÍLIO DE NORONHA I E MARCÍLIO DE NORONHA II (ADOLAR ARMANI DE SOUZA) - 1ª 
CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
MAXWELL 

ADAO DA SILVA 
29774 17 3.1 20.1 HABILITADO 

2 
ROSANI LUZ 
ROSA ALVES 

22810 14 6 20 HABILITADO 

3 
EVELANE DOS 

SANTOS 
OLIVEIRA SILVA 

28588 14 6 20 HABILITADO 

 

REGIÃO: MORADA DE BETHANIA  - 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENT

O 

PONTOS 
TITULAÇÃ

O 

TEMPO 
DE 

SERVIÇ
O 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

1 
PAULO 

ROBERTO DA 
COSTA LIMA 

22800 18 - 18 
NÃO 

COMPARECEU/RECLASSIFIC
ADO 

2 
HILDA 

CARNEIRO 
FIGUEIREDO 

23222 8 6 14 HABILITADO 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

REGIÃO: PRIMAVERA  - 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENT

O 

PONTOS 
TITULAÇÃ

O 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

1 
LUCIENE DE 

OLIVEIRA DA SILVA 
25173 17 6 23 HABILITADO 

 

 

REGIÃO: UNIVERSAL  - 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENT

O 

PONTOS 
TITULAÇÃ

O 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

1 
NAQUELY 

COUTINHO DOS 
SANTOS PEREIRA 

29926 13 6 19 HABILITADO 

 

 

REGIÃO: VIANA SEDE  - 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

1 

DEBORA 
ZEFERINO DE 

ALMEIDA 
BARCELLOS 

28966 17 6 23 HABILITADO 

2 ENITA HEANCIO 25236 15 6 21 HABILITADO 

3 
EDINELIA 

TEIXEIRA LIMA 
29268 18 - 18 HABILITADO 

4 
FRANCIELY 

SANTOS BARTH 
35683 18 - 18 

NÃO 
COMPARECEU/R
ECLASSIFICADO 

5 
CLEONICE 
LACERDA 

23886 17 - 17 
NÃO 

COMPARECEU/R
ECLASSIFICADO 

6 
CARLA BENEDITA 
VALADARES DE 

PAULO 
27981 11 6 17 HABILITADO 

7 
EDNA ABELAR 

CARVALHO 
30287 14 1.6 15.6 

NÃO 
COMPROVAÇÃO 
TÍTULOS/RECLA

SSIFICADA 

 

REGIÃO: VILA BETHANIA  - 1ª CONVOCAÇÃO DIA 28/06/2022 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

1 
GERALDA 

APARECIDA 
MEIRELES 

23713 18 6 24 HABILITADO 

2 
GLEICE KELLY 

DA COSTA DIAS 
32262 18 6 24 HABILITADO 

3 
MARIA DA PENHA 

TONETO DE 
FREITAS 

23119 17 6 23 
NÃO 

COMPARECEU/R
ECLASSIFICADO 

4 

ENEDINA 
MARTIRES 

MONTEIRO DA 
COSTA 

27324 17 6 23 HABILITADO 

5 
TATIANA SANTOS 

GUIMARÃE 
33181 17 6 23 

NÃO 
COMPARECEU/R
ECLASSIFICADO 

6 SUELI PANCIER 30467 18 4.7 22.7 HABILITADO 

7 
CAMILLE XAVIER 

INTRIN 
32317 18 4.6 22.6 

NÃO 
COMPARECEU/R
ECLASSIFICADO 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

 

 

 

 


